
 

 

 

1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)  TISK 9 TISK č. 9 
(Komise B) 

ZPRÁVA SDRUŽENÍ EVANGELICKÉ MLÁDEŽE 

Sdružení evangelické mládeže v České republice          

Jungmannova 9 • 110 00 Praha 1 • info@semcr.cz • http://semcr.cz/ 

IČ: 270 31 225 • číslo účtu: 270 038 2555 / 2010 

  

 

Sdružení evangelické mládeže (SEM) je spolek založený roku 2006, jehož účelem je podpora práce 

s dětmi a mládeží v rámci Českobratrské církve evangelické. Jeho posláním je být platformou pro 

aktivity mládeže – např. poskytovat právní zaštítění pro získávání grantů, možnosti uzavírat smlouvy 

na akcích (smlouvy o darech, smlouvy o dílo, atd.), apod. Je to prostor, ve kterém může evangelická 

mládež vytvářet činnosti plnící cíle SEMu – rozvíjet práci s mládeží v ČCE, oslovovat i necírkevní 

mládež a předávat evangelium.  

 

Aktivity a projekty SEM 

SEM nabízí zaštítění jakýchkoli akcí, které splňují cíle SEM a přispívají k fyzickému, duševnímu a 

duchovnímu rozvoji mládeže (především) v ČCE. Toho využívají různé pobytové aktivity pro děti a 

mládež, sportovní turnaje, festivaly i akce menšího rázu, které potřebují záštitu právnické osoby. Jsou 

to aktivity podporované pravidelně (např. Letní KEMP mládeže "Pod jednou střechou", Tábor nedělní 

školy Strašnice) nebo aktivity zaštítěné nově (např. Bigbítový kurz). 

Po letech, kdy bylo mnoho aktivit omezeno koronavirovou pandemií, se v roce 2022 již všechny 

aktivity SEM konaly bez omezení. 

V roce 2022 byl SEM úspěšným žadatelem o dotace u dvou donátorů. Úspěšná byla především žádost 

o dotaci u Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na podporu komplexní činnosti SEM. Díky 

této žádosti bylo možno celkovou dotací ve výši 179 000 Kč podpořit 8 akcí pro děti a mládež 

s celkovými náklady 557 756 Kč (tj. 32% podíl dotace). Podpořeny byly tyto akce: Letní KEMP 

mládeže "Pod jednou střechou", Tábor nedělní školy Strašnice, Letní pobyt pro mládež Poděbradského 

seniorátu, Bigbítový kurz a dále aktivity pobočného spolku Brněnský SEM (Konfiweekend, Školky 

mládeže, Pohybem k radosti a tábor LESEM). 

Úspěšná byla též žádost o podporu aktivity Letní KEMP mládeže "Pod jednou střechou" u Nadačního 

fondu Věry Třebické-Řivnáčové. Ten tuto akci podpořil částkou 15 000 Kč. 

I pro rok 2023 se podařilo získat finanční prostředky z dotačních titulů Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy na podporu akcí organizovaných SEM. Dotací v celkové výši 293 360 Kč bude 

podpořeno celkem 9 akcí pro děti a mládež s předpokládanými celkovými náklady 764 660 Kč 

(tj. 38% podíl dotace). Podpořeny budou tyto aktivity: Letní KEMP mládeže "Pod jednou střechou", 

Tábor nedělní školy Strašnice, Letní pobyt pro mládež Poděbradského seniorátu, Bigbítový kurz a dále 

aktivity pobočného spolku Brněnský SEM (Konfiweekend, Školky mládeže, SOMcup a tábor 

LESEM) a pobočného spolku Moravskoslezský SEM (Letní seniorátní týden). 

V dubnu 2022 se výboru podařilo zorganizovat již několikrát odložené setkání za účelem vytvoření 

strategického plánu SEM pod vedením zkušeného mentora. Na schůzích výboru SEM se totiž často 

vracíme k otázkám typu: jaké je naše místo při práci s mládeží v rámci ČCE, o co se máme snažit, jak 

a komu o sobě máme dávat vědět, co má být naším hlavním cílem. Cílem tvorby strategického plánu 

tedy bylo ujasnit si odpovědi na všechny tyto otázky a nasměrovat naši činnost potřebným směrem. 

Během víkendového setkání jsme se zamýšleli nad dlouhodobými i krátkodobými cíli SEMu a na 

konkrétních krocích, které k nim mohou vést. Na konci nám vykrystalizovalo celkem šest oblastí, 

kterým bychom se chtěli věnovat: 1. Co nabízíme (seznam služeb, co chceme nabízet, prezentace 

navenek...), 2. Postavení SEM v rámci ČCE (komunikace s OM, COM, SR), 3. Vnitřní komunikace 

v rámci SEM (komunikace s pobočnými spolky), 4. Komunikace se SOMy na regionální úrovni, 

 

mailto:info@semcr.cz
http://semcr.cz/


 

 

 

1. zasedání 36. synodu ČCE (25. – 27. května 2023)  TISK 9 

5. Vnitřní úklid spolku (databáze členů, řády, směrnice), 6. Finanční plán (grantový kalendář). 

Vzhledem k omezeným kapacitám členů výboru, kteří se SEMu věnují dobrovolně v rámci svého 

volného času, se bohužel strategický plán nedaří naplňovat. 

V červnu 2022 byl SEM přizván do pracovní skupiny, která se na 4 setkáních zamýšlela nad 

organizací a koncepcí práce s mládeží v ČCE. Pracovní skupina se scházela ve složení 2 zástupci 

synodní rady, 2 zástupci COM, 1 zástupce Oddělení mládeže, 1 zástupce Oddělení výchovy a 

1 zástupce SEM. SEM tak dostal příležitost přednést svá témata a aktuální problémy vedení církve 

a přispět svým pohledem k diskuzi o dlouhodobější koncepcí práce s dětmi a mládeží v ČCE. Hlavním 

kontaktním místem SEM při spolupráci s ČCE je Oddělení mládeže ÚCK, se kterým se snažíme svou 

činnost koordinovat na pravidelných schůzkách. 

SEMu se daří pravidelně získávat finanční prostředky z externích zdrojů na podporu aktivit pro děti 

a mládež napříč ČCE. Jedním z největších problémů, na které však SEM při své činnosti naráží, je 

nedostatek aktivních dobrovolníků, kteří by činnost SEM udrželi a případně rozvinuli tak, aby 

potenciál SEMu byl využit co nejvíce. 

SEM podporuje práci s mládeží i na seniorátní úrovni, a to především skrze své pobočné spolky: 

• Brněnský SEM – zastřešuje akce pro mládež v Brněnském seniorátu, 

• Moravskoslezský SEM – zastřešuje akce pro mládež v Moravskoslezském seniorátu, 

• SEM Přátelé Herlíkovic – samostatnou výroční zprávu vydanou pro synod lze nahlédnout 

na následujícím odkazu: 

http://www.semcr.cz/assets/files/2023_zpravaSynod_SEM_PrateleHerlikovic.pdf 

Členská základna a výbor SEM v ČR 

V březnu 2023 má SEM celkem 441 členů. Existuje snaha přijímat další členy tak, aby byla 

evangelická mládež s činností SEM identifikovaná.  

Výkonný výbor spolku SEM v ČR je volen vždy na dva roky, stávající výbor byl zvolen na podzim 

2021 s předsedou Jakubem Hromádkou a místopředsedou Janem Zemánkem. Dalšími členy výboru 

SEM jsou Jan Dostál, Matěj Halaš, Adam Hamr, Daniel Marek a Dominik Bláha (virilní člen). 

Členství SEM v České radě dětí a mládeže 

SEM je členem České rady dětí a mládeže. Členství zajišťuje mnohé výhody, jako např. automatické 

úrazové pojištění účastníků akcí pořádaných SEM, výhodné pojištění zaměstnance SEM, možnost být 

informován o mnohých jednáních ČRDM, tisk propagačních letáčků a průkazek, možnost prezentovat 

činnost SEM v časopisech vydávaných ČRDM. 

Smlouvy mezi SEM a ČCE 

Mezi SEMem a ČCE je podepsaná dlouhodobá smlouva o vzájemné spolupráci. 

Děkujeme ČCE za dlouhodobou podporu spolku SEM v ČR, kterou vyjadřuje různými způsoby a bez 

které by činnost našeho spolku ztrácela smysl. 

 

 

 

Dne 15. března 2023  Jakub Hromádka, předseda SEM v ČR 

http://www.semcr.cz/assets/files/2023_zpravaSynod_SEM_PrateleHerlikovic.pdf

